Hac propositione non erat opus, cum rem ipsam jam antea demonstraverimus (§. 1508); quoniam tamen consultum duximus rebus aptare terminos receptos, ut facilius intelligantur etiam alii, ideo non tantummodo rerum, verum etiam terminorum rationem habere debuimus. Equidem nonnulli cessionem, qua jus fructuarii in dominum transfertur (§. 81 *part. 3. Jur. nat.*), in consolidatione distinguunt, quam ad solum fructuarium restringunt; id tamen fieri solet præter necessitatem, cum in utroque casu consolidationem fieri nemo non admittere teneatur (§. 1509). Disputari etiam solet, an fructuarius jus suum cedere possit extraneo, an vero hac cessione usumfructum amittat. Naturaliter quiri fieri possit, si rite explicetur, dubium non est (§. 1456), nec ratio ulla est, quæ obstat, quo minus id fieri possit. Quamvis enim jus personale sit, ut adeo ab una persona in aliam transferri non possit (§. 539 *part. 3. Jur. nat.*), transferri tamen in alium potest usus juris sui, ut ipsum jus spectetur tanquam inhærens fructuario, aut jus ad ea emolumenta & commoda, quæ percipere debet fructuarius, competat: quæ translatio cessio utilitatis a nonnullis dicitur. Quodsi vero fructuarius jus istud habere amplius nolit, atque hoc declaret; tum id remittitur (§. 95 *part. 3. Jur. nat.*), atque patet remissionem fieri non posse nisi domino (§. *cit.*), nequaquam vero eadem jus acquiri posse extraneo (§. 99 *part. 3. Jur. nat.*). Non desunt; qui cessionem ususfructus extraneo fieri posse negantes, eandem ita explicant, quod fructuarius jus suum amplius habere nolit ac id plenarie transferat in tertium, ut ejus personæ inhæreere debeat: id quod per ea, quæ modo diximus, contradictionem involvit, atque adeo valere nequit nisi ut remissio, qua jus fructuarii extinguitur (§. 97 *part. 2. Jur. nat.*) atque adeo res serviens jam evadit libera. Quodsi vero nullo modo significatur, quod fructuarius ususfructum habere nolit; tum etsi cedi dicatur, cessio tamen non intelligitur nisi de ea, quæ utilitatis dicitur, seu de jure ad ea emolumenta ac commoda, quæ fructuarius percipere potest. Quamobrem cum dici non possit,

in hoc negotio nihil agere voluisse fructuarium; actus quoque sustinetur, quantum valere potest. Neque enim tam ad verba, quam ad animum agentium respiciendum, cujus ista sunt signa.

§. 1511.

Quasi ususfructus est servitus personalis, qua quis patitur, ut alius re sua, quæ usu consumitur, utatur fructu, ita ut finito quasi usufructu vel rem in genere, vel ejus æstimationem restituat. *De quasi usufructu.*

Ita quasi ususfructus constitui potest in lana, frumento, vino, pecunia, aliisque rebus consumtibilibus, immo etiam in nominibus, tanquam re incorporali consumtibili, quoniam nomina extinguuntur solutione. In vestimentis pretiosioribus, quæ ob rariorem usum non nimis atteruntur, etiam verus ususfructus constitui potest, ut scilicet in specie restituantur.

§. 1512.

Quoniam res, in quibus quasi ususfructus constituitur, De dominio usu consumitur, qui fructuario conceditur (§. 1511), si vel in quasi usufructu usus rei, quæ usu consumitur, alteri concedendus, dominium ejus in eum transferendum (§. 508 part. 4. Jur. nat.); transferentem, in quibus quasi ususfructus constituitur, dominium in do. quasi fructuarium transferendum, consequenter quasi fructuarius sit dominus rerum quasi fructuarium (§. 121 part. 2. Jur. nat.).

§. 1513.

Si casus in re quasi fructuaria contingit, is ad quasi fructuarium pertinet. Etenim in quasi usufructu dominium rei re quasi fructuaria transfertur in quasi fructuarium & hic earum fit dominus (§. 356 part. 2. Jur. nat.); si casus in re quasi fructuaria contingit, quo *De casu in fructuaria con-*

scilicet res vel perit, vel deperditur, vel deterioratur, is ad quasi fructuarium pertinet.

Durior adeo hac ex parte est conditio quasi fructuarii; quam fructuarii (§. 1473). Cetera, quæ quasi usufructui cum usufructu communia sunt, ex antecedentibus facile intelliguntur.

§. 1514.

De cautione Si metuendum sit, ne quasi fructuarius rem quasi fructuariam restituere possit, quasi usufructu finito; vel ne fructuarius ea præstare queat, ad quæ finito usufructu proprietario tenetur; vel per si præstans fidejussores, vel per pignora aut hypothecas cavere tenetur. Etenim cum quilibet damnum omne, quantum in se est, a se & ac a patrimonio suo avertere debeat (§. 493. 494 part. 2. Jur. nat.); tam is, cui res quasi fructuaria in genere restituenda, aut ejus æstimatio præstanda, quam propriarius securus esse debet de eo, ad quod quasi fructuarius, vel fructuarius finito quasi usufructu, vel usufructu tenetur. Quoniam itaque cum fidejussio (§. 783 part. 4. Jur. nat.) quam pignoris (§. 1142), ac hypothecæ constitutio in securitatem debiti fit (§. 1143); si metuendum sit, ne quasi fructuarius rem restituere possit, quasi usufructu finito, vel ne fructuarius ea præstare queat, ad quæ finito usufructu proprietario tenetur, vel per fidejussores, vel per pignora aut hypothecas cavere uterque tenetur.

Facile apparet, cautione magis opus esse in quasi usufructu, quam in usufructu, ita ut in casu priori semper exigi possit, nisi quis velit fidem quasi fructuarii sequi.